

Viktigare kommunala kommittéer och delegationer

tillsätta av stadsfullmäktige eller stadskollegiet.¹⁾

Levnadskostnadsdelegerade.

Stadskollegiet beslöt den 16 mars 1922 att tillsätta delegerade (ursprungligen tre, sedermera två) för att granska de primäruppgifter, som från Stockholms stad lämnas till socialstyrelsen i och för uträknande av levnadskostnadsindex. Den 9 mars 1944 beslöt stadskollegiet vidare, dels att antalet delegerade skulle utökas till fem, därunder för branscherna kläder, skodon och husgeråd, dels ock att uppdraga åt kristidsnämnden att med biträde av statistiska kontoret verkställa en förberedande granskning av de av socialstyrelsens ordsombud i Stockholm insamlade prisuppgifterna.

Kollegiets val av delegerade ägde senast rum den 9 mars 1944 (kompletteringsval den 10 april 1947 och 15 januari 1948).

Delegerade.

Edstam, K. P. H., direktör; Johansson, f. Nils-son, J. V. E. (Thora), fru, stadsfullm.; Lundmark, B. G., köpman; Wikström, F. E., inköpschef; Öman, I., direktör för statistiska kontoret, ordf.

Stadshusdelegerade.

Sedan stadsfullmäktige den 1 april 1925 medgivit fastighetsnämnden att i enlighet med av stadskollegiet föreslagna grunder och efter samråd med kollegiet disponera den behållna inkomsten av stadshusets visning till fortsatt konstnärlig utsmyckning av stadshuset och liknande ändamål, beslöt stadskollegiet den 9 april 1925 att utse delegerade, med uppgift att jämte delegerade från fastighetsnämnden förbereda och avgiva förslag till användning av härför tillgängliga medel. Delegerade hava därjämte att till stadskollegiet avgiva yttrande beträffande till stadshuset hembjudna gåvor.

Enligt bestämmelserna för hovintendenten Axel Melanders donation till förmån för stadshuset, vilken av stadsfullmäktige mottogs den 20 juni 1927, hava stadshusdelegerade vidare att besluta om dispositionen av avkastningen av ifrågakvarande, för stadshusets prydnade med

konstverk avsedda donation. Donationsfondens kapital uppgick den 31 december 1950 till 325,842:28 kr., varav 221,755:03 kr. t. v. innestå i bank för livräntetagens räkning.

Stadskollegiets val av delegerade för tiden intill den 15 oktober 1951 ägde rum den 2 november 1950. Fastighetsnämnden utsåg den 24 oktober 1950 för sin del tvänne delegerade för samma tid.

Delegerade.

Anderson, Carl Albert, direktör, stadsfullm:s ordf., ordf., Friberg, N. G:son, arkitekt, Hassler, N. H. Å., professor, stadsfullm:s 1:e vice ordf., Johansson, Erik G., f. d. förbundskassör, stadsfullm., Mehr, H. L., borgarråd, stadsfullm.; Mårtens, G. H. M., borgarråd, stadsfullm., Tomson, R. V., borgarråd, stadsfullm. (utsedda av stadskollegiet); Cornell, J. H., professor, Wennström, G. E., borgarråd, vice ordf. (utsedda av fastighetsnämnden).

Sekreterare och föredragande.

Karlsson, Å. K. A., stadshusintendent (se sid. 160).

Apotekskommittén.

För fullföljande av vissa på föranstaltande av stadens sjukhusförvaltning verkställda förberedande undersökningar rörande anordnande av ett kommunalt apotek i Stockholm ävensom i anledning av en i stadsfullmäktige i denna fråga väckt motion (M:n 1932: nr 28), beslöt stadskollegiet den 9 februari 1933 tillsätta en kommitté av sju personer för utredning av berörda spörsmål. Stadskollegiets val av ledamöter ägde rum samma dag. Kommittén har velat avvakta de statliga åtgärderna med anledning av en vid 1944 års riksdag avgiven motion om skyndsamt utredning rörande ett förstatligande av apoteksväsendet, däri inbegripet droghandeln och läkemedelsindustrien i syfte att åstadkomma en rationellare och ändamålsenligare organisation och om möjligt även ett förbilligande av läkemedlen. Med anledning härav har kommitténs arbete under senare år legat nere.

¹⁾ Vissa kommittéer och kommissioner för samverkan mellan kommunala och statliga organ hava jämväl ansetts böra här intagas. Enligt stadsfullmäktiges beslut den 2 december 1935 skola räkenskaperna för av stadsfullmäktige eller stadskollegiet tillsatta kommittéer och beredningar, i den mån dessas kostnader bestridas av medel å stadskollegiets eller drätselnämndens stater, granskas av de för stadskollegiets, drätselnämndens m. fl. myndigheters räkenskaper och förvaltning utsedda revisorer (se sid. 117).

**Kom-
mitté-
er**

Ledamöter.

Hansson, N. H., f. d. sjukhusdirektör; **Högborg**, A. G., f. d. intendent; **Johansson**, Erik G., f. d. förbundskassör, stadsfullm., ordf.; **Johansson-Visborg**, Anna S., fru; **Larsson**, K., apoteks-konsulent; två vakanta.

Handbokskommittén.

Stadsfullmäktige beslöt den 18 maj 1936, dels att en serie monografier, utgiven av Stockholms kommunalförvaltning, skulle uppläggas i huvudsaklig överensstämmelse med ett i Utl. 1936: nr 191 framlagt förslag, dels att uppdraga åt stadskollegiet att ombesörja utgivandet av en historik över stadsfullmäktigeinstitutionen och dess föregångare samt ett mindre uppslagsverk över Stockholms stad av i dag såsom de båda första banden i denna serie.

Med anledning härav beslöt stadskollegiet den 28 maj 1936 att utse en redaktionskommitté för utgivande av ifrågasvarande handbokserie.

I serien ha hittills utgivits docenten W. William-Olssons ekonomisk-geografiska arbete Stockholms framtida utveckling (1941), första delen av professor B. Boëthius' undersökningar av den kommunala självstyrelsens utveckling i huvudstaden, Magistraten och borgerskapet i Stockholm 1719—1815 (1943), docent E. Söderlunds avhandling Stockholms hantverkarklass 1720—1772 (1943), fil. dr I. Peterzéns avhandling Studier rörande Stockholms historia under Gustav Vasa (1945), överintendent Å. Setterwalls biografi över Erik Palmstedt (1945), fil. dr Nils Westers avhandling Kungliga politi- och brandkommissionen (1946), docent G. Boalts avhandling Skolutbildning och skolresultat (1947), fil. dr C. C. Sjödens avhandling Stockholms borgerskap under Sturetiden (1950), museiintendenten Göran Axel-Nilssons avhandling Dekorativ stenhuggarkonst under yngre Vasatid (1950) samt förste arkivarien Nils Stafs arbete över Polisväsendet i Stockholm 1776—1850 (1950).

Till 700-årsminnet av det första omnämnandet av Stockholm i urkunderna år 1252 skall i monografiserien utgivas en översiktlig framställning av huvudstadens historia från äldsta tider till nutiden av professor Nils Ahnlund (Utl. 1949: nr 410). Stadskollegiet har vidare bemyndigat kommittén att i serien intaga ett av arkivarien Gunnar Hellström utarbetat herdaminne över huvudstadens församlingar.

Fristående utgavs till stadsfullmäktiges 75-årsjubileum i april 1938 ett porträttgalleri över stadsfullmäktige.

Stadskollegiets val av ledamöter för tiden till den 15 oktober 1951 ägde rum den 2 november 1950.

Ledamöter.

Ahnlund, N. G., professor, vice ordf.; **Boëthius**, S. B., f. d. riksarkivarie; **Forssell**, C. A., stads-

arkivarie; **Grandien**, A., redaktör, stadsfullm.; **Larsson**, Oscar E., f. d. borgarråd; **Lindberg**, F. A., docent; **Lundqvist**, Ernst J., chefredaktör; **Nerman**, T., skriftställare; **Tomson**, R. V., borgarråd, stadsfullm., ordf.

Sekreterare.

Garpe, D. A. J., organisationsdirektör (se sid. 119).

Teaterdelegerade.

Sedan stadsfullmäktige i 1938 års stat upptagit ett anslag på högst 100,000 kr. att av stadskollegiet användas för understödande av enskilda teatrar i Stockholm (jfr Utl. 1937: nr 404 B, sid. 3121—28), beslöt stadskollegiet den 10 mars 1938 att tillsätta fyra delegerade för beredning av ärenden rörande sådana understöd.

Delegerade skola från bidragssökande teatrar införskaffa alla erforderliga upplysningar samt till kollegiet avgiva förslag beträffande såväl de särskilda bidragsbeloppen som det för påföljande år behövlige anslaget. Inom ramen av de medel, som stadsfullmäktige anvisat ankommer det därefter på stadskollegiet att bestämma fördelningen och storleken av de till olika teatrar ifrågakommande bidragen samt villkoren för dessas utgående. (Om de allmänna grunderna härför se ovannämnda utlåtande, sid. 3126.)

Av för år 1950 tillgängliga anslagsmedel har stadskollegiet beviljat bidrag med: 10,000 kr. till Boulevard-teatern, 28,500 kr. till Dramatikerstudion, 5,000 kr. till Nya teatern, 15,000 kr. till Skansenteatern samt 2,128 kr. till barn-teatern i Medborgarhuset. I 1951 års stat är anslaget upptaget med 60,000 kr.

Stadskollegiets val av delegerade för tiden till den 15 oktober 1951 ägde rum den 26 oktober 1950.

Delegerade.

Anderson, Carl Albert, direktör, stadsfullm.s ordf.; **Grandien**, A., redaktör, stadsfullm.; **Harrie**, I. O., chefsredaktör; **Höglund**, C. Z. K., f. d. borgarråd; **Tomson**, R. V., borgarråd, stadsfullm., ordf.

Sekreterare.

Nilsson, K.-E. B., borgarrådssekreterare (se sid. 118).

Delegerade för sammanslagning av tjänste- och löneavtalsnämnderna.

Vid sammanträde den 19 september 1940 beslöt stadskollegiet tillsätta en delegation med uppgift att verkställa utredning och framlägga förslag angående de förändringar i fråga om tjänsteorganisation, som skulle påkallas av

en eventuell sammanslagning av tjänste- och löneavtalsnämnderna. I avvaktan på ytterligare erfarenhet rörande den år 1946 inrättade särskilda personalroteln hava delegerades verksamhet under senare år legat nere.

Stadskollegiets val av delegerade ägde rum den 19 september 1940 (kompletteringsval den 25 februari 1943, 8 februari 1946, 20 november 1947 och 30 november 1950).

Delegerade.

Frank, P. W., borgarråd, stadsfullm.; **Göransson, C. Gustaf E.**, ombudsman, stadsfullm.; **Kock Lindberg, Karin**, överdirektör, förutv. statsråd; **Ossbahr, C. P.**, advokat, stadsfullm.; **Styrman, G. A.**, f. d. direktör; **Sundin, T. W.**, tullpackhusförmän.

Sekreterare.

Vakant.

Delegerade för förhandlingar om samarbete med kronan rörande stadens sjukvårdsväsende (Karolinska sjukhusets fortsatta utbyggnad m. m.).

Med anledning av att k. m:t uppdragit åt en särskild statlig förhandlingskommision att med Stockholms stad, Stockholms läns landsting och övriga ifrågakommande parter upptaga förhandlingar rörande Karolinska sjukhusets fortsatta utbyggande m. m., beslöt stadskollegiet den 16 januari 1941 att utse en särskild förhandlingsdelegation av tre personer, ävensom att bemyndiga delegerade påkalla erforderligt biträde. Val av delegerade ägde rum samma dag. Uppdraget innefattar befogenhet att representera staden vid förhandlingar rörande såväl Karolinska sjukhusets fortsatta utbyggnad som Allmänna barnbördshuset och Serafimerlasarettet.

Delegerade hava avgivit förslag till avtal angående dels uppförande och drift av en pediatrisk och en dermatologisk klinik vid Karolinska sjukhuset (Utl. 1942: nr 397), dels fördelningen av underskottet vid Allmänna barnbördshuset (Utl. 1944: nr 129), dels uppförande och drift av en kvinnoklinik vid Sabbatsbergs sjukhus (Utl. 1944: nr 329 och 1945: nr 281), dels uppförande och drift av en medicinsk tuberkuloseklinik och en thoraxkirurgisk klinik vid Karolinska sjukhuset (Utl. 1945: nr 302), dels drift av ögonklinik vid Sabbatsbergs sjukhus (Utl. 1946: nr 340), dels samverkan vid fortsatt drift av Allmänna barnbördshuset (Utl. 1948: nr 78), dels samverkan om uppförande av en ny patologisk institution vid Serafimerlasarettet (Utl. 1949: nr 16), dels uppförande och drift av ett om- och nybyggt Sabbatsbergs sjukhus i hela dess omfattning, dels och stadens övertagande av Serafimerlasarettets fastigheter (Utl. 1948: nr 77).

Vidare hava delegerade under år 1949 avgivit yttrande till kommissionen över förslag till anordnande av en endokrinologisk avdelning vid Serafimerlasarettet ävensom hos drätselnämnden utverkat medgivande till att staden bidroge till kostnaden härför.

På framställning av sjukhusdirektionen beslöt stadskollegiet den 25 augusti 1949 utse nya särskilda delegerade för att med den av k. m:t utsedda kommissionen för förhandlingar rörande Karolinska sjukhusets utbyggnad m. m. upptaga förhandlingar i frågor, som beröra stadens sjukvårdsväsende och varom kommissionen erhållit bemyndigande att förhandla.

Dessa delegerade, som utsågos av stadskollegiet den 25 augusti 1949, hava avgivit förslag till avtal rörande dels samarbete för drift av barnavdelningen vid Norrtulls sjukhus (Utl. 1950: nr 23), dels fördelningen av kostnaderna m. m. vid Kronprinsessan Lovisas vårdanstalt för sjuka barn (Utl. 1950: nr 71). (Delegerade för förhandlingar med kronan rörande 1925 års sinnessjukavtal, se sid. 487.)

Delegerade.

Mårtens, G. H. M., borgarråd, stadsfullm., ordf.; **Anderson, Knut Hj.**, kontorschef, stadsfullm.; **Hansson, N. H.**, f. d. sjukhusdirektör; **von Heland, H. C. S.**, finanssekreterare; **Tham, K. G. K. M.**, sjukhusdirektör.

Sekreterare.

Ericsson, C.-B. A., tf. sekreterare (se sid. 143).

Socialvårdens planeringskommitté.

*Hantverkargatan 3, K.; t. 53 86 90,
52 47 52, 53 85 76.*

Sedan den kommunala organisationskommittén den 8 januari 1941 till stadskollegiet överlämnat ett betänkande angående Stockholms stads sociala förvaltning, avgivet av professor S. G. W. Wahlund, tillsattes av stadskollegiet den 6 februari 1941 en kommitté för att närmare utreda frågan om socialvårdens centralisering. Medan i omorganisationskommitténs betänkande vissa allmänna riktlinjer angivits för en rationell organisation av socialvården, erhöll den senare kommittén i uppdrag att utarbeta konkreta förslag till en centralisering av socialvården i Stockholm samt det författningsmässiga genomförandet härför.

Den 13 juni 1942 avlämnade kommittén ett betänkande (ej tryckt) med förslag angående samordning av fattigvårdsnämndens, barnvårdsnämndens, arbetslöshets[kommitténs] och familjebidragsnämndens nominalregister och aktsamlingar. På grundval av detta förslag har sammanslagning numera skett av de sociala nämndernas registersystem. Det sålunda centraliserade socialregistret sorterar direkt under fattigvårdsnämnden.

**Kom-
mitté-
er**

Kommitteer

I samband med remissyttrande över socialvårdskommitténs betänkande angående socialvårdens organisation m. m. (S. O. U. 1942: 56) lämnade kommittén den 17 mars 1943 en redogörelse för sitt principförslag till socialvårdens organisation i Stockholm (Utl. 1943: nr 81). För att praktiskt pröva detta förslag har kommittén efter beslut av fattigvårds-, barnavårds- och familjebidragsnämnderna samt arbetslöshets- [kommittén] fr. o. m. 1 januari 1944 provisoriskt tillämpat centralisering av socialvården i enlighet med förslaget vid fattigvårdsnämndens sociala byrå nr V, vars område i samband därmed utsträcks att omfatta S:t Görans församling, de båda Essingeöarna i Bromma församling samt Kungsholms församling. (Jfr sid. 260.) På förslag av kommittén hava vissa administrativa förenklingar genomförts inom socialförvaltningarna. Kommittén har även avgivit remissyttranden i ett antal frågor.

Stadskollegiet har den 9 februari 1950 beslutit att kommittén, med bibehållande av de uppgifter, som den i anslutning till de ursprungliga direktiven anser sig fortfarande kunna upptaga till fortsatt behandling, omvandlas till en *socialvårdens planeringskommitté*. I samband därmed ha de ledamöter, som i egenskap av tjänstemän inom förvaltningen varit ledamöter av kommittén, lämnat densamma.

Kommittén har att verka för en enhetlig planläggning och samordning av olika åtgärder inom hela socialvårdsområdet. Förutom utredning angående eventuell ytterligare centralisering och administrativ rationalisering av socialvården hör till kommitténs uppgifter lösandet av problem berörande den fortsatta utvecklingen av stadens socialvård samt gemensamma organisationsfrågor för de skilda sociala nämnderna.

I samband med yttrande över två motioner rörande den sociala upplysningstjänsten framlade planeringskommittén den 8 juni 1950 förslag till omorganisation och utbyggnad av den i sociala nämndhuset befintliga upplysningsbyrån, syftande till en aktivisering av byråns verksamhet och effektivisering av den sociala upplysningstjänsten. Sedan stadsfullmäktige genom beslut den 30 juni 1950 (Utl. 1950: nr 256) godkänt förslaget, kunde byrån igångsätta sin nya verksamhet i december samma år (se sid. 254).

I ovannämnda yttrande hade planeringskommittén även framlagt preliminärt förslag angående anordnande av en rådgivning i personliga angelägenheter, huvudsakligen inriktad på hem och familj. Sedan stadsfullmäktige samtidigt med nyssnämnda beslut i princip uttalat sig för anordnande försöksvis av en dylik verksamhet, framlade kommittén den 7 november 1950 slutligt förslag i frågan. I enlighet härmed beslöt stadsfullmäktige den 19 februari 1951 (Utl. 1951: nr 17) att inrätta en särskild rådgivningsbyrå för äktenskaps- och familjefrågor (familjerådgivningsbyrå). Byrån skall tills vidare administreras av barnavårdsnämnden.

Sedan åt kommittén uppdragits att verkställa en utredning angående pensionsärendenas handläggning i Stockholm, har kommittén den 24 februari 1951 framlagt förslag i ärendet, innefattande bl. a. ändrad pensionsdistriktsindelning.

På grundval av en av statistiska kontoret gjord utredning angående daghemsbehovet i Stockholm, vilken överarbetats av kommittén i samarbete med barnavårdsnämnden och centralföreningen för daghem och lekskolor, hava riktlinjer uppdragits för den vidare utbyggnaden av den halvöppna barnavården. För det fortlöpande planeringsarbetet har tillsatts en specialkommitté med representanter för kommittén, barnavårdsnämnden och centralföreningen.

Kommittén har även upptagit ett nära samarbete med stadskollegiets sinnesslövärdskommitté beträffande åtgärder för ordnande av stadens sinnesslövärd samt med fattigvårdsnämnden i fråga om planeringen av åldringsvården.

Val av ledamöter i kommittén ägde rum den 6 februari 1941 (kompletteringsval den 21 november 1946, 6 februari 1947 samt den 9 februari och 30 november 1950).

Ledamöter.

Dahlén, P. O. R., sekreterare, stadsfullm.; Eurén, A. R., journalist; Hagström, f. Svensson, Anna M., riksstudieledare, stadsfullm.; Hartmann, J. L., journalist; Mehr, H. J. L., borgarråd, stadsfullm.; ordf.; Stenmark, K. E., tillfällig kammarskrivare; Söderström, f. Hagberg, Vera M., fru, stadsfullm.; Åstrand, N., förbundssekreterare, stadsfullm.

Huvudsekreterare.

Granath, K.-E., direktör; t. 53 86 90.

Reklammkommittén.

Stadskollegiet tillsatte den 18 september 1941 en särskild kommitté med uppgift dels att sprida kännedom om de kommunala institutionerna i Stockholm och deras verksamhet, dels och att söka ernå förbättrad skattebetalning. Kommittén har sedan år 1942 fyra till fem gånger årligen utgivit en särskild publikation »Stockholm», innehållande redogörelse för olika grenar av kommunalförvaltningen. Publikationen utdelas i en upplaga på cirka 290,000 exemplar till samtliga hushåll i staden. Samtidigt med uppbördsstämorna och självdeklarationerna har kommittén genom annonser, meddelanden och reportage i dagspressen, affischer i spårvagnar och bussar samt radiopropaganda bedrivit upplysningsverksamhet. Härjämte har kommittén tagit initiativ till det av Stockholms stads sparbank inrättade intresskontoret, Stockholms stads sparbanks ekonomitjänst. Kommittén har även anlitats i en omfattande propagandakampanj i landsorten mot inflyttning till

Stockholm. Kommittén har även på annat sätt verkat för ökad kännedom om kommunalstyrelsen och dess verksamhet.

Ledamöter.

Aronson, S. A., direktör, stadsfullm.; **Grandien, A.**, redaktör, stadsfullm.; **Lundström, N. B.**, riksbudsman, stadsfullm.; **Mehr, H. J. L.**, borgarråd, stadsfullm., ordf.

Sjömanshemskommittén.

Sedan stadsfullmäktiges dåvarande ordförande Fredrik Ström i en motion den 27 januari 1941 (M:n 1941: nr 3) hemställt om uppdrag åt stadskollegiet att framlägga förslag till förbättring av de sociala förhållandena för sjömännen i Stockholm, beslöt stadskollegiet den 20 november 1941 med anledning härav att utse en kommitté att utreda möjligheterna för stadens medverkan vid ordnandet av sjömanshemsverksamheten på sådant sätt att samarbete kunde åstadkommas beträffande sjömansvården i Stockholm. Utredning angående förslag till en nybyggnad för olika sjömansvårdsinstitutioner pågår för närvarande. Tomtfrågan är emellertid ännu ej definitivt löst.

Val av ledamöter ägde rum den 20 november 1941 (kompletteringsval den 27 november och 18 december 1941, den 19 december 1946, den 11 september 1947, den 24 november 1949 samt den 19 maj 1950).

Ledamöter.

Bååw, H. J. H. W., redaktör; **Göransson, J. H.**, f. d. byråchef; **Lindberg, C. A. E.**, tjänsteman; **Linder, N. H. H.**, hamndirektör, vice ordf.; **Malmberg, P. B.**, sjökaptän; **Mehr, H. J. L.**, borgarråd, stadsfullm., ordf.; **Orre, O. S. W.**, direktör, stadsfullm.; **Stridsberg, H. A.**, ombudsman.

Adjungerad ledamot.

Anderson, K. E. H., kanslidirektör (se sid. 405).

Sekreterare.

Jonasson, A. G., tf. borgarrädssekreterare (se sid. 118).

Kommittén för nordiskt hjälparbete.

Kommittén, rörande vars uppdrag och sammansättning hänvisas till 1950 års kommunalkalender, har i skrivelse den 15 augusti 1950 till stadskollegiet meddelat, att kommittén avslutat sin verksamhet den 30 juni samma år.

Fågelskyddsrådet.

Den 2 februari 1942 beslöt stadsfullmäktige bemyndiga gatunämnden att tillkalla högst tre sakkunniga att biträda nämnden i frågor angående fågelvården i Stockholm. Gatunämndens val av sakkunniga ägde rum den 18 februari 1942.

Sakkunniga.

Fries, C. S. A., förste intendent, ordf.; **Notini, C.-G.**, professor; **Wibeck, J. E.**, docent.

Föredragande.

Blom, H. E. M., stadsträdgårdsmästare (se sid. 189).

Delegerade för kostnadsfria upplåtelser av vissa stadens lokaler.

Den 26 februari 1942 beslöt stadskollegiet att utse en särskild delegation att å stadskollegiets vägnar pröva och avgöra frågor rörande kostnadsfria upplåtelser av samlingslokaler i under stadens förvaltning stående, för sådant ändamål avsedda byggnader. Det förutsattes, att delegationen i början av varje år skulle till stadskollegiet lämna redogörelse för under näst-föregående år beslutade sådana upplåtelser. Till medlemmar av delegationen hava utsetts stadsfullmäktiges presidium och stadskollegiets ordförande.

Delegerade.

Anderson, Carl Albert, direktör, stadsfullm.:s ordf., ordf.; **Hassler, N. H. Å.**, professor, stadsfullm.:s 1:e vice ordf.; **Larsson, Yngve G. R.**, fil. d.r., stadskollegiets ordf.; **Twengström, A. J.**, byråchef, stadsfullm.:s 2:e vice ordf.

1942 års polisutredning.

Utredningen, som tillkommit på initiativ av överståthållarämbetet, skulle enligt den ursprungliga planen avse de avdelningar inom poliskammaren, varest kanslipersonal funnes placerad. Sedermera har utredningen fått sig förelagd att granska omorganisationen av kriminalpolisavdelningen, åklagarmyndigheten, hittegods magasinet och ordonnanspolisavdelningen.

Utlåtanden hava av utredningen avgivits, den 8 maj 1943 beträffande ordonnansavdelningen, den 5 april 1944 beträffande vissa avdelningar inom poliskammaren, den 23 november 1945 beträffande åklagarmyndigheten samt den 6 maj 1946 beträffande kriminalpolisavdelningen.

Överståthållarämbetets representant i utredningen utsågs den 20 oktober 1942. Val av övriga ledamöter ägde rum i stadskollegiet den 19 november 1942.

**Kom-
mitté-
er**

Kommittéer

Ledamöter.

Berglund, G. A. J., polisdömare (utsedd av överståthållarämbetet); **von Heland**, H. C. S., finanssekreterare, **Karlöf**, E. A., stadsadvokat (utsedda av stadskollegiet).

Sekreterare.

Ringström, O., tf. förste kammarskrivare (se sid. 119).

Teaterbyggnadskommittén.

Kommittén, rörande vars uppdrag och sammansättning hänvisas till 1950 års kommunalkalender, har till stadskollegiet den 31 maj 1950 (Bih. 1950: nr 70) ingivit sitt betänkande samt därmed avslutat sitt uppdrag.

Stadskollegiets lönekommitté.

Hantverkargatan 3, 2 tr., K.

Stadskollegiet beslöt den 28 juni 1945 att utse en kommitté av sju personer för en allsidig översyn av stadens löneväsen med bemyndigande för kommittén att tillkalla den expertis, som kunde befinnas erforderlig. Kollegiet har sedermera den 5 maj 1949 beslutat utöka kommittén med två ledamöter.

Lönekommittén har avgivit följande betänkanden:

del I (Bih. 1947: nr 9) med förslag till nytt allmänt tjänstereglemente för Stockholms kommunalstyrelse, antaget av stadsfullmäktige den 19 december 1947 (Utl. 1947: nr 475);

del II (Bih. 1948: nr 9) med förslag till särskilda avlöningsbestämmelser för tjänstemän vid uppboresverken, polisväsendet m. m., antaget av stadsfullmäktige den 22 mars 1948 (Utl. 1948: nr 80);

del III (Bih. 1948: nr 65) med förslag till avlöningsbestämmelser och lönegradsplacering för tjänstemän vid rådhusrätten m. m., antaget av stadsfullmäktige den 29 oktober 1948 (Utl. 1948: nr 352), samt förslag till avlöningsbestämmelser vid deltidstjänstgöring och arvodesanställning, antaget av stadsfullmäktige den 20 december 1948 (Utl. 1948: nr 420);

del IV (Bih. 1949: nr 80) med förslag till avlöningsbestämmelser och lönegradsplacering för lärare vid Stockholms stads skolor för yrkesundervisning samt för övningslärare vid folkskolorna ävensom förslag till arvoden för timlärare vid Stockholms stads handelsskolor och handelsgymnasium, antagna av stadsfullmäktige den 21 december 1949 (Utl. 1949: nr 390);

del V (Bih. 1949: nr 94) innefattande, dels en översikt av området för personalvårdande åtgärder inom förvaltningen, dels förslag om provisorisk organisation av och fortsatt utred-

ning om personalvården, dels ock förslag om inrättande av personalkonsulenttjänster.

Härjämte har lönekommittén avgivit förslag till avlöningsbestämmelser m. m. för vissa personalgrupper, vilka föranlett beslut av stadsfullmäktige (Utl. 1948: nr 225, 251, 426, 1949: nr 60, 61, 207, 355, 1950: nr 95, 251, 414 och 1951: nr 48) samt besvarat remisser i ett antal frågor. Kommittén har inom sig utsett särskilda förhandlingsdelegerade för förhandlingar med representanter för personalorganisationerna.

Val av ledamöter ägde rum den 28 juni 1945 (kompletteringsval den 16, 24, 31 oktober och 28 november 1946, den 27 maj och 30 september 1948, den 5 maj och 15 december 1949 samt den 23 oktober, 23 november och 14 december 1950).

Ledamöter.

Frank, P. W., borgarråd, stadsfullm., ordf.; **Göransson**, C. Gustaf E., ombudsman, stadsfullm.; **Holmberg**, O. V., direktör; **Hörlén**, S. I., borgarrädssekreterare, **Ljung**, A. J. H., förädrarbetare, stadsfullm., vice ordf.; **Ossbahr**, C. P., advokat, stadsfullm.; **Svanberg**, A. Lisa, förbundssekreterare, stadsfullm.; **Söderström**, f. Hagberg, Vera M., fru, stadsfullm.; **Twengström**, A. J., byråchef, stadsfullm:s 2:e vice ordf.

Kanslichef.

Romberg, N. W. A.; t. 51 38 10.

Sekreterare.

Grünberger, S.; t. 51 38 39; **Magnusson**, A. L., tj. (se sid. 146); t. 51 38 76; **Stålbo**, B.; t. 51 38 60; **Westmar**, Å. E. R.; t. 51 38 94.

Registrator.

Gruvfält, f. Gaebehl, Britt-Ingrid; t. 51 38 21.

Förste kammarskrivare.

Abeleen, J. G. A.; t. 51 41 20.

Sakkunnig.

Naucier, K. E. H., fondkamrerare; t. 51 38 90.

Kommitténs förhandlingsdelegerade.

Frank, P. W.; **Hörlén**, S. I.; **Ljung**, A. J. H.; **Ossbahr**, C. P.; **Romberg**, N. W. A.; **Twengström**, A. J.

Kommittén för förhandlingar med förorterna i regionplaneåråg m. m.

Kommittén, rörande vars uppdrag och sammansättning hänvisas till 1950 års kommunalkalender, har i enlighet med stadskollegiets beslut den 30 november 1950 upphört.

1946 års samlingslokalkommitté.

Den 15 april 1946 fattade stadsfullmäktige beslut om olika åtgärder syftande till att förbättra tillgången på samlingslokaler för föreningsverksamhet (Utl. 1946: nr 109). Beslutet innefattade uppdrag åt stadskollegiet, att utse en kommitté, bestående av representanter för olika samlingslokalfrågan berörda nämnder samt enskilda organisationer, med uppgift att verkställa en fortsatt allsidig undersökning angående behovet av samlingslokaler i olika stadsdelar och framlägga för frågans lösning erforderliga byggnadsförslag ävensom utreda frågan om ett permanent organ för hithörande ärenden. Kommittén har inriktat sin fortsatta verksamhet på planering av åtskilliga byggnadsföretag. Förslag rörande dessa hava ännu icke kunnat slutföras.

Stadskollegiets val av ledamöter ägde rum den 2 maj 1946 (kompletteringsval den 20 november 1947 och den 30 november 1950).

Ledamöter.

Englund, P.-O., redaktör, stadsfullm.; **Henriksson, T. H.**, sekreterare; **Johansson, Erik G.**, f. d. förbundskassör, stadsfullm., ordf.; **Kollberg, f. Lagerheim-Lager Gurli M.**, fru, stadsfullm.; **Lund, B. A.**, kyrkoherde, stadsfullm.; **Nordin, E. A.**, kontorschef, stadsfullm.; **Sundström, E. T.**, ombudsman, stadsfullm.; **Vanner, O. A.**, redaktör.

Sekreterare.

Hallberg, B. O. C. L., sekreterare (se sid. 119).

Sinnesslövärdskommittén.

På förslag av dåvarande borgarrådet Wahlbärj beslöt stadskollegiet den 31 oktober 1946 dels att tillsätta en kommitté för utredning angående sinnesslövärdens ordnande, dels och att välja sju ledamöter i samma kommitté. Den 28 november 1946 beslöt stadskollegiet vidare att godkänna upprättat förslag till riktlinjer för kommitténs arbete ävensom befullmäktiga kommittén att med sig adjungera erforderliga sakkunniga. Utredningen bedrivs sedan våren 1950 i intimt samarbete med socialvårdens planeringskommitté och i samråd med vederbörande statliga myndigheter. I avvaktan på statsmakternas ställningstagande till frågan om huvudmannaskapet för samtliga grenar av sinnesslövärderna har kommittén hittills icke framlagt något förslag till en definitiv lösning av stadens sinnesslövärdens problem. I juni 1950 har emellertid kommittén framlagt ett separat förslag rörande stadens färvärv av Slagsta skola och småbarnshem i syfte att anordna en centralanstalt för bildbara sinnesslöa i enlighet med gällande lagstiftning. Förslaget har godkänts av stadsfullmäktige vid sammanträde den 13 oktober 1950.

Stadskollegiets val av ledamöter ägde rum den 31 oktober 1946 (kompletteringsval den 1 december 1949 och den 30 november 1950).

Kommittéer

Ledamöter.

Hagström, f. Svensson, Anna M., riksstudieledare, stadsfullm.; **Inghe, P. G.**, socialläkare; **Kollberg, f. Lagerheim-Lager, Gurli M.**, fru, stadsfullm.; **Malmquist, B. A. C.**, ekonomiechef; **Mehr, H. L.**, borgarråd, stadsfullm., ordf.; **Robinsson, S. N. A.**, typograf; **Tomson, R. V.**, borgarråd, stadsfullm., vice ordf.

Sekreterare.

Jacobsson, C. M., aktuarie (se sid. 252).

Nöjesparkkommittén.

Stadsfullmäktige beslöt den 18 februari 1946 till besvarande av väckt motion (M:n 1944: nr 51) att bemyndiga stadskollegiet att tillsätta en kommitté för utredning angående möjligheterna av att anordna en nöjespark i kommunal regi med särskilt beaktande av frågan om Långholmens disponering för detta ändamål. (Utl. 1946: nr 70.)

I enlighet härmed och på förslag av borgarrådet Tomson beslöt stadskollegiet den 31 oktober 1946 att tillsätta en kommitté av sju personer för utredning av frågan om en nöjespark i kommunal regi. Stadskollegiets val av ledamöter ägde rum samma dag (kompletteringsval den 20 februari och 20 november 1947, den 30 september 1948 samt den 27 januari 1949).

Den 24 april 1947 beslöt stadskollegiet uppdraga åt kommittén att verkställa utredning rörande nöjesparkfrågan i dess helhet.

Ledamöter.

Carlsson, Carl Walfrid, direktör, stadsfullm.; **Ek, V. E.**, sekreterare, ordf.; **Froste, f. Melander, Margit S.**, fru; **Göransson, C. Gustaf E.**, ombudsman, stadsfullm.; **Karlsson, Hans G. B.**, ombudsman, stadsfullm.; **Kollberg, f. Lagerheim-Lager, Gurli M.**, fru, stadsfullm.; **Öhman, f. Fluge-Pedersen, Rodny**, fru.

Sekreterare.

Almgren, E. V., borgarrädssekreterare (se sid. 118).

Kommittén för partiellt arbetsföra i Stockholm.

Kommittén, rörande vars uppdrag och sammansättning hänvisas till 1950 års kommunalkalender, har den 13 juni 1950 (Bih. 1950: nr 10) avlämnat sitt betänkande och därmed slutfört sitt uppdrag.

Kommittéer Stadskollegiets mässhallskommitté.

I enlighet med förslag av dåvarande borgarrådet Göransson beslöt stadskollegiet den 5 december 1946 att tillsätta en kommitté med uppgift att verkställa en förutställningslös utredning om uppförande genom kommunens försorg av en kongress-, mäss- och idrottshall.

Stadskollegiets val av ledamöter ägde rum samma dag.

Ledamöter.

Aastrup, N. G. E., direktör, stadsfullm.; **Andersson**, Carl Albert, direktör, stadsfullm:s ordf.; **Berglund**, H. J., borgarråd, stadsfullm.; **Eurén**, A. R., journalist; **Göransson**, K. Harald, f. d. borgarråd, stadsfullm.

Sekreterare.

Martin, J. H., stadsplanesekreterare (se sid. 179).

Betr. **Handelskammarens mässnämnd**, se sid. 617.

Kommittén för utredning om inrättande av en kommunal inköpscentral för upphandling av byggnadsmaterial m. m.

(Stockholms stads byggnadsutredning).

Rörande kommitténs uppdrag och sammansättning hänvisas till 1950 års kommunalkalender. Stadskollegiet beslöt den 12 april 1951 att den kommittén anförtrödda utredningen skulle upphöra. Samtidigt beslöt stadskollegiet uppdraga åt fastighetsborgarrådet att avgöra, hurvida vissa av kommittén behandlade frågor borde ytterligare utredas inom fastighetsförvaltningen.

Kommittén för kioskhandelsordnande.

Vid sammanträde den 11 december 1947 beslöt stadskollegiet i enlighet med hemställan av borgarrådet Berglund att tillsätta en kommitté för utredning rörande kioskhandelsordnande.

Stadskollegiets val av ledamöter i kommittén ägde rum den 29 januari 1948 och den 30 november 1950 (fyllnadsval den 30 november 1950).

Ledamöter.

Björkman, G. B. C., redaktör; **Carlsson**, Carl Walfrid, direktör, stadsfullm.; **Danielson**, P. G. F., direktör, stadsfullm.; **Hallström**, K. L. F., tjänsteman; **Johansson**, Erik G., f. d. förbundskassör, stadsfullm., ordf.; **Karlsson**, G. Verner, stationsförman, stadsfullm.; **Malmquist**, B. A. C., ekonomichef; **Westerdahl**, N. A. E., disponent.

Sekreterare.

Malmberg, Ö. F. G., borgarrådssekreterare (se sid. 118).

Biträdande sekreterare.

Högrell, B. O. B., sekreterare (se sid. 143).

Kommittén för stadens hamnutredning.

I enlighet med hemställan av dåvarande borgarrådet Göransson beslöt stadskollegiet den 22 januari 1948 att tillsätta en kommitté för utredning av frågan om hamnens utbyggnad och därmed sammanhängande spörsmål. Stadskollegiet beslöt vidare, att kommittén skulle utgöras av åtta ledamöter. Utredningsarbetet har under senaste år inriktats på en definitiv redogörelse för resultatet av den år 1948 verkställda varu- trafikräkningen, utvisande det totala behovet av transporter till och från Stor-Stockholm fördelat på varugrupper och transportmedel, samt en närmare analys av varu- trafikräkningens resultat för i hamntrafiken betydelsefulla varugrupper, i vilket sistnämnda syfte vissa kompletterande uppgifter insamlats. Vidare har företagits en utredning beträffande sjöfartens terminalkostnader i Stockholm samt en del olika undersökningar av tullarbetet i Stockholms hamn. De tidigare undersökningarna av hamnkapacitetens lämpliga utformning ha överförts på ett praktiskt plan genom tillsättandet av en särskild hamnteknisk kommitté med uppgift att undersöka olika möjligheter att öka Stadsgårdshamnens effektivitet.

Stadskollegiets val av ledamöter i kommittén ägde rum den 22 januari 1948 (kompletteringsval den 30 november 1950, varvid kollegiet även beslöt utöka kommittén med ytterligare en ledamot).

Ledamöter.

Aastrup, N. G. E., direktör, stadsfullm.; **Agrenius**, G. B., borgarråd, stadsfullm.; **Anderson**, Carl Albert, direktör, stadsfullm:s ordf., vice ordf.; **Bergvall**, J. H., borgarråd, ordf.; **Göransson**, K. Harald, f. d. borgarråd, stadsfullm.; **Johansson**, Erik G., f. d. förbundskassör, stadsfullm.; **Larsson**, Yngve G. R., fil. dr., stadskollegiets ordf.; **Mehr**, Hj. L., borgarråd, stadsfullm.; **Stridsberg**, H. A., ombudsman.

Huvudsekreterare.

Kristensson, F., professor.

Sekreterare.

Svenonius, K.-H. E., sekreterare (se sid. 119).

Ang. **Hamnstyrelsens taxekommitté**, se sid. 233.

Kommittén för utredning rörande överförande till den borgerliga kommunen av vissa kostnader för barnkolonier och skolresor.

Vid sammanträde den 3 juni 1948 beslöt stadskollegiet att tillsätta en kommitté för ut-

redning och förhandlingar med representanter för de kyrkliga församlingarna angående eventuellt överförande från respektive församlingar till den borgerliga kommunen av vissa kostnader för barnkolonier och skolorsör.

Stadskollegiets val av ledamöter i kommittén ägde rum den 16 juni 1948 (kompletteringsval den 9 februari 1950).

Ledamöter.

Andersson, Paul, f. d. överlärare; **Kollberg**, f. Lagerheim-Lager, Gurli M., fru, stadsfullm.; **Ljung**, A. J. H., förrådsarbetare, stadsfullm.; **Malmroth**, f. Herlitz, Elsa, fru, stadsfullm.; **Mehr**, H. J. L., borgarråd, stadsfullm.; **Mogård**, J. A. B., kyrkoherde; **Nordberg**, A. E., ekonomidirektör; **Olsson**, Knut M. G., redaktör, stadsfullm.; **Tomson**, R. V., borgarråd, stadsfullm., ordf.; **Wärnberg**, S. T., målare.

Experter.

Edvall, N. G. F., direktörsassistent (se sid. 279); **Göransson**, B. T., ekonomidirektör (se sid. 342); **Hjärne**, U. G. E., skolöverlärare (se sid. 344).

Sekreterare.

Nilsson, K.-E. B., borgarrådssekreterare (se sid. 118).

Stadsdelsrådskommittén.

I en den 18 februari 1946 väckt motion (M:n 1946: nr 3) hemställde herr Harald Mårtens m. fl., att stadsfullmäktige ville låta verkställa en skynsam och allsidig utredning av möjligheterna att berika och effektivisera det kommunala livet i Stockholm genom inrättande av direkt valda organ för innevanarna i stadens särskilda delar. Med hänvisning till berörda motion framlade herr Yngve Larsson m. fl. sedermera i motion den 1 juli 1947 (M:n 1947: nr 52) ett utkast till lag om stadsdelsråd i Stockholm samt hemställde, att stadsfullmäktige måtte hos statsmakterna anhålla om lagstiftning i detta ämne i huvudsaklig överensstämmelse med det framlagda utkastet. Slutligen hemställde herr Bertil Mogård i motion den 1 juli 1947 (M:n 1947: nr 54), att stadsfullmäktige i samband med frågan om en decentralisering av den kommunala förvaltningsapparaten även måtte låta undersöka möjligheterna att taga i anspråk organen för församlingsstyrelse.

Stadsfullmäktige beslöt den 21 juni 1948 (Utl. 1948: nr 206) bemyndiga stadskollegiet att genom en särskild kommitté utreda frågan om decentralisering av den kommunala verksamheten i Stockholm genom inrättande av stadsdelsråd eller på annat sätt.

Stadskollegiets val av ledamöter i kommittén ägde rum den 2 september 1948.

Kommittén har den 24 oktober 1950 till stadskollegiet avgivit sitt betänkande (Bih. 1950: nr 100).

Ledamöter.

Berglund, H. J., borgarråd, stadsfullm., ordf.; **Hartmann**, J. L., journalist; **Larsson**, Yngve G. R., fil. d.r., stadskollegiets ordf.; **Mogård**, J. A. B., kyrkoherde; **Svensson**, T. V., redaktör; **Wahrolén**, J. I., direktör; **Åstrand**, N., förbundssekreterare, stadsfullm.

Sekreterare.

Nyrén, G. H., direktör; t. 51 41 55.

Stockholms stads stipendiedelegation.

Under åren 1926—1943 ställde stadsfullmäktige medel till folkskoledirektionens förfogande för beredande av studiestipendier åt i Stockholm mantalsskrivna, mindre bemedlade ynglingar och flickor. Stipendierna som utdelades av folkskoledirektionen, voro avsedda att underlätta fortsatta studier för synnerligen begåvade ynglingar och flickor, som voro lärjungar vid offentlig läroanstalt eller hade för avsikt att vid sådan anstalt vinna inträde. År 1943 blev anslaget icke utnyttjat, emedan stadsfullmäktiges beslut om anslag efter ingivna besvär blev av regeringsrätten upphävt.

I en den 16 februari 1948 väckt motion (M:n 1948: nr 8) hemställde hr Hans Karlsson att stadsfullmäktige måtte uppdraga åt stadskollegiet att genom en särskild kommitté utreda frågan om normerna och anslagsbehovet för kommunala studiestipendier så snart möjligheter att bevilja sådana blivit öppnade inom kommunallagstiftningens ram. Den 20 september 1948 beslöt stadsfullmäktige, med bifall härtill, att uppdraga åt stadskollegiet att tillsätta en kommitté för utredning rörande lämpliga former för stadens studiehjälpverksamhet. Sedan stadskollegiet den 30 september 1948 utsett ledamöter i kommittén, avgav denna med skrivelse den 24 november 1948 utredning och förslag i ärendet.

Den 20 december 1948 beslöt stadsfullmäktige, i samband med anvisande av medel för utdelning av stipendier, att godkänna av kommittén framlagt förslag till reglemente för stadens studiestipendier. Vissa ändringar i reglementet ha av stadsfullmäktige beslutats den 19 december 1950. (Se Kf 1948: nr 55, 1950: nr 64.) Enligt reglementet skola stadens stipendier avse att underlätta fortsatta studier för begåvade, mindre bemedlade ynglingar och flickor, som äro mantalsskrivna i Stockholm. Stipendierna utdelas av en delegation, benämnd Stockholms stads stipendiedelegation och bestående av sju ledamöter, utsedda av stadskollegiet under beaktande av att bland andra folkskoledirektionen, lärnings- och yrkesskolstyrelsen samt sjukhusdirektionen därvid böra bliva representerade.

Kommittéer

Kommittéer Delegationens ledamöter skola så utses, att de företräda såväl allmänna sociala synpunkter som pedagogiska fackkunskaper.
Stadskollegiets senaste val av ledamöter i delegationen ägde rum den 30 november 1950.

Delegerade.

Dahlström, Anna B. I., föreståndarinna; **Karlsson**, Hans G. B., ombudsman, stadsfullm.; **Lamm**, H. E., tjänsteman; **Mehr**, H. J. L., borgarråd, stadsfullm.; **Meurling**, Margareta S. M., förste kontorsskrivare, stadsfullm.; **Tomson**, R. V., borgarråd, stadsfullm., ordf.; **Wrigstad**, P. O., redaktör.

Sekreterare.

Stålfelt, P. E., f. d. folkskollinspektör; mottagning Klarabergsg. 31. C., t. 23 26 05; den 15/1—1/6 och den 1/9—20/12 onsdagar kl. 15,30—16,30 samt därjämte den 15/1—15/2 måndagar och fredagar kl. 18,30—20,30.

Kommittén för utredning av frågan om inrättande av ett semester- och vilohem för stadens anställda.

I en den 16 juni 1947 väckt motion (M:n 1947: nr 51) hemställde fru Rodny Ohman och herr Gunnar Larsson om uppdrag åt stadskollegiet att i samråd med personalens fackliga organisation utreda och framlägga förslag om upprättande av ett semester- och vilohem för personalen vid stadens sjukhus.

Vid behandlingen av motionen uttalade borgarrådsberedningen, att skäl föreläge för en utredning angående kommunala åtgärder för att bereda stadens anställda vila och rekreation under semesterledigheten. Beredningen ansåg dock att problemet borde utredas med hänsyn till hela den kommunala personalens behov, varvid givetvis även de av motionärerna närmast avsedda gruppernas intressen skulle beaktas. På den kommitté, som enligt beredningens mening borde tillsättas för utredning av frågan, skulle det ankomma att upptaga erforderligt samarbete med berörda personalorganisationer.

Stadsfullmäktige beslöt i anslutning härtill den 22 mars 1948 (Utl. 1948: nr 106) att uppdraga åt stadskollegiet att tillsätta en kommitté för verkställande av en utredning i enlighet med de av borgarrådsberedningen uppdragna riktlinjerna.

Vid sammanträde den 13 april 1949 beslöt stadskollegiet att tillsätta en kommitté av fem personer med uppdrag att verkställa utredning av frågan om inrättande av semester- och vilohem för stadens anställda samt att framlägga av utredningen föranledda förslag. Kommittén bemyndigades att utse sekreterare samt

att anlita erforderlig teknisk och administrativ expertis.

Stadskollegiets val av ledamöter i kommittén ägde rum den 28 april 1949 (kompletteringsval den 30 november 1950).

Ledamöter.

Frank, P. W., borgarråd, stadsfullm., ordf.; **Karlsson**, Hans G. B., ombudsman, stadsfullm.; **Krokstedt**, Astrid J. M., sekreterare, stadsfullm.; **Tiselius**, Jenny M. K., sköterska, stadsfullm.; **Twengström**, A. J., byråchef, stadsfullm:s 2:e vice ordf.

Sekreterare.

Vakant.

Delegerade för utredning av vissa spörsmål rörande gengasskadade.

I huvudsaklig överensstämmelse med ett av borgarrådet Mårtens i promemoria den 3 februari 1949 avgivet förslag beslöt stadskollegiet den 12 maj 1949 att uttala sin anslutning till i promemorian angivna riktlinjer för utredning av vissa spörsmål rörande gengasskadade, att för utredningens handhavande tillsätta en delegation bestående av fyra av stadskollegiet utsedda representanter samt en representant för vardera medicinalstyrelsen, riksförsäkringsanstalten, yrkesinspektionen, arbetsmarknadsstyrelsen och Stockholms erkända centralsjukvård ävensom att bemyndiga delegationen att anställa en sekreterare och i övrigt eventuellt erforderligt biträde i utredningsarbetet.

Vid sammanträde den 8 september 1949 godkände stadskollegiet att delegationen skulle erhålla en något ändrad sammansättning än som ursprungligen avsetts, nämligen, förutom fyra av kollegiet utsedda representanter, två sådana, utsedda av arbetarskyddsstyrelsen, en representant av vardera riksförsäkringsanstalten, arbetsmarknadsstyrelsen och Stockholms erkända centralsjukvård.

Stadskollegiets val av delegerade ägde rum den 16 juni 1949 (kompletteringsval den 2 och 23 februari 1950).

Delegerade.

Almgren, Sigyn, M. K., med. lic., **Dahlström**, A. H., fattigvårdsdirektör, **Hallström**, K. I., F., tjänsteman, **Kängefjärd**, I. V., ombudsman, en vakant (utsedda av stadskollegiet); **Eklund**, A., förste byråingenjör, **Swenson**, O. Å. I., docent (utsedda av arbetarskyddsstyrelsen); **Ericsson**, G. A. R., tf. förste byråinspektör, ordf. (utsedd av arbetsmarknadsstyrelsen); **Silén**, H. G., byråchef (utsedd av

riksförsäkringsanstalten); Östman, G. R., direktör (utsedd av Stockholms erkända central-sjuk-kassa).

Sekreterare.

Ericsson, C.-B. A., tf. sekreterare (se sid. 143).

Stadskollegiets investeringskommitté.

Hantverkargatan 3, K.

I enlighet med hemställan av dåvarande borgarrådet Höglund i promemoria den 14 juni 1949 angående fortsatta undersökningar rörande stadens investeringsbehov samt om förutsättningarna för stadens ekonomiska politik m. m. beslöt stadskollegiet den 21 juni 1949 att tillsätta en kommitté, bestående av borgarrådsberedningen jämte fyra representanter för stadskollegiet, för utredning rörande stadens framtidsplanering och därmed sammanhängande spörsmål, med bemyndigande för kommittén att anställa huvudsekreterare samt biträdespersonal.

Kommittén har i uppdrag att söka klarlägga stadens investeringsbehov både på kortare och längre sikt samt konsekvenserna i övrigt av stadens tillväxande. Kommittén skall leda generalplanarbetet och samordna planläggningen inom de skilda förvaltningarna för stadens fortsatta utbyggnad. Vidare har kommittén att utreda principerna för en aktiv markpolitik, sättet för finansieringen av olika utgifter och värderingen av stadens kapitaltillgångar. I kommitténs arbetsprogram ingår även att undersöka möjligheterna till ett närmare samarbete med förorts-kommunerna med tanke på planeringen av Stor-Stockholms framtida utveckling.

Kommittén har genomgått ett av stadsplane-kontoret upprättat förslag till generalplan för Stockholm och beslutat trycka detta arbete. Kommittén har vidare låtit uppgöra preliminära planer för stadens investeringar under 1950-talet jämte motsvarande driftbudgetberäkningar. På kommitténs förslag har stadskollegiet hos kungl. maj:t begärt utredning av problemet Stor-Stockholm. För kommitténs räkning har statistiska kontoret utfört en befolkningsprognos för Stockholm till år 1960. En prognos för befolknings-utvecklingen i Stor-Stockholm fram till 1970 har påbörjats. Slutligen har kommittén igång-satt utredningar rörande stadens kapitalhushållning, beträffande exploateringskostnaderna vid olika bebyggelsesätt och om näringslivets betydelse för stadens fortsatta utveckling.

Stadskollegiets val av ledamöter i kommittén ägde rum den 21 juni 1949 (kompletteringsval den 10 november 1949 samt den 30 november och den 7 december 1950).

Ledamöter.

Agrenius, G. B., borgarråd, stadsfullm.; Ander-son, Carl Albert, direktör, stadsfullm:s ordf.;

Berglund, H. J., borgarråd, stadsfullm.; Berg-vall, J. H., borgarråd, ordf.; Frank, P. W., borgarråd, stadsfullm.; Grandien, A., redaktör, stadsfullm.; Johansson, Erik G., f. d. för-bundskassör, stadsfullm.; Larsson, Yngve G. R., fil. dr. stadskollegiets ordf.; Mehr, H. L., borgarråd, stadsfullm., vice ordf.; Mårtens, G. H. M., borgarråd, stadsfullm.; Tomson, R. V., borgarråd, stadsfullm.; Wennström, G. E., borgarråd.

Suppleanter: Aastrup, N. G. E., direktör, stadsfullm.; Karlsson, G. Verner, stationsförmän, stadsfullm.; Styrmann, G. A., f. d. direktör; Wide, E. E., överlärare, stadsfullm.

Huvudsekreterare.

Garpe, D. A. J., organisationsdirektör; t. 53 85 93.

Sekreterare.

Christersson, L. A. T., sekreterare; t. 53 85 50.

Förste kammarskrivare.

Söderberg, G. E.; t. 53 86 57.

Registrator.

Studahl, f. Pettersson, Ulla-Britt I.; t. 53 85 15.

Kommittén för avgivande av förslag till åtgärder för avarbetande av arbetsbalans vid rådhusrätten, åklagar-myndigheten och polismyndigheten.

Kommittén, rörande vars uppdrag och sam-mansättning hänvisas till 1950 års kommunal-kalender, har i skrivelse den 10 mars 1951 till stadskollegiet lämnat redogörelse för sin verk-samhet. I enlighet med kommitténs framställning har stadskollegiet den 12 april 1951 för-klarat dess uppdrag slutfört.

Delegerade för förhandlingar med kronan rörande revision av 1925 års sinnessjukavtal.

Stadskollegiet beslöt den 20 juni 1950 på hemställan av borgarrådet Mårtens i prome-moria den 14 juni 1950 att i skrivelse till k. m:t anhölla om upptagande av förhandlingar med kronan för åstadkommande av revision av 1925 års sinnessjukavtal. (Jfr Kf 1925: nr 76.) Stadskollegiets val av delegerade ägde rum den

**Kom-
mitté-
er**

Kommittéer 20 juni 1950. Delegerade för k. m:t äro vid kalenderns tryckning (april 1951) ännu ej utsedda.

Av stadskollegiet utsedda delegerade.

Anderson, Knut Hj., kontorschef, stadsfullm.; **von Heland**, H. C. S., finanssekreterare; **Mårtens**, G. H. M., borgarråd, stadsfullm., ordf.; **Tham**, K. G. K. M., sjukhusdirektör.

Sekreterare.

Ericsson, C.-B. A., tf. sekreterare (se sid. 143).

Kommittén för utredning om högtidlig-hållande av Stockholms 700-årsjubileum.

Stadskollegiet beslöt den 8 november 1950 i enlighet med förslag av stadsfullmäktiges ordförande, vilket tillstyrktes av borgarrådet Bergvall i promemoria den 2 november 1950 att tillsätta en kommitté med uppgift att utreda frågan om eventuellt högtidlighållande av Stockholms 700-årsjubileum år 1952 samt att framlägga de förslag och kostnadsberäkningar, som härav kunde förädlas. Stadskollegiets val av ledamöter ägde rum den 8 november 1950.

Ledamöter.

Anderson, Carl Albert, direktör, stadsfullm:s ordf., ordf.; **Berglund**, H. J., borgarråd, stadsfullm.; **Bergvall**, J. H., borgarråd; **Grandien**, A., redaktör, stadsfullm.; **Hassler**, N. H. A., professor, stadsfullm:s 1:e vice ordf.; **Larsson**, Yngve G. R., fil. d.r., stadskollegiets ordf.; **Mehr**, Hj. L. borgarråd, stadsfullm.; **Twengström**, A. J., byråchef, stadsfullm:s 2:e vice ordf.

Sekreterare.

Löfquist, T. H. F., stadssekreterare (se sid. 118).

Delegerade för förhandlingar med kronan rörande reglering av dess mark-innehav inom Nedre Norrmalm.

I en vid stadsfullmäktiges sammanträde den 5 december 1949 väckt motion (M:n 1949: nr 52) hava herr Yngve Larsson m. fl. hemställt, att fullmäktige måtte uppdraga åt stadskollegiet att hos k. m:t anhålla om förhandlingar rörande den reglering av kronans markinnehav inom Nedre Norrmalm, särskilt vad anginge om-

rådet norr om Hamngatan—Klarabergsgatan, som kunde förädlas av den förestående revisionen av Nedre Norrmalms stadsplan.

Med anledning härav beslöt stadskollegiet den 31 augusti 1950 att till k. m:t avlåta skrivelse med anhållan om dylika förhandlingar mellan representanter för kronan och staden. Stadsfullmäktige behandlade i frågavarande motion vid sammanträde den 18 september 1950. (Utl. 1950: nr 282.)

Sedan k. m:t den 19 januari 1951 uppdragit åt f. d. generaldirektörerna H. Leo och H. Malmberg att företräda kronan vid i frågavarande förhandlingar, beslöt stadskollegiet den 1 februari 1951 att företaga val av stadens representanter vid nämnda förhandlingar.

Av stadskollegiet utsedda delegerade.

Agrenius, G. B., borgarråd, stadsfullm.; **Anderson**, Carl Albert, direktör, stadsfullm:s ordf.; **Berglund**, H. J., borgarråd, stadsfullm.; **Bergvall**, J. H., borgarråd; **Larsson**, Yngve G. R., fil. d.r., stadskollegiets ordf., ordf.; **Wennström**, G. E., borgarråd.

Av k. m:t utsedda delegerade.

Leo, H. V., f. d. generaldirektör; **Malmberg**, O. H., f. d. generaldirektör.

Sekreterare.

Nordberg, A. E., ekonomidirektör (se sid. 184).

Delegerade för Nedre Norrmalms reglering.

Hantverkargatan 3, K.¹)

Stadskollegiet beslöt den 8 mars 1951 att bifalla ett av borgarrådet Berglund i promemoria den 14 februari 1951 framlagt förslag till åtgärder för effektivisering av arbetet med Nedre Norrmalms reglering genom inrättande av en särskild delegation med nedanstående sammansättning. På delegationen skall ankomma att svara för slutförandet av utredningsarbetet rörande Nedre Norrmalms reglering och därmed sammanhängande spörsmål samt att jämväl medverka vid regleringens genomförande i den utsträckning, detta befinnes lämpligt. Val av delegerade skedde samma dag.

Delegerade.

Anger, D. V. E., gatudirektör, föredragande; **Berg**, J. G., fastighetsdirektör; **Berglund**, H. J., borgarråd, stadsfullm., ordf.; **Bergvall**, J. H., borgarråd; **von Heland**, H. C. S., finans-

¹) Denna adress gäller fr. o. m. hösten 1951.

sekreterare (adjungerad); **Helin, M. S.**, direktör; **Markelius, S. G.**, stadsplanedirektör; **Wennström, G. E.**, borgarråd; **Wetterling, G. M. W.**, stadsarkitekt.

Sekreterare.

Nordberg, A. E., ekonomidirektör (se sid. 184).

Arbetsutskott.

Ahlberg, C.-F., stadsplanearkitekt; **Anger, D. V. E.**, gatudirektör, ordf.; **Hentjärn, Å. G.**, byråingenjör; **von Heland, H. C. S.**, finanssekreterare; **Helin, M. S.**, direktör; **af Klercker, C.-H. N.**, förste ingenjör; **Lidvall, N. A. F.**, förste ingenjör; **Nordberg, A. E.**, ekonomidirektör.

**Kom-
mitté-
er**